Tyrânio Messenius, philosophus, tres libros scripsit de auguriis. Extant & alij eius libri utiles.

Tyranni. Reges.

Ecceus.

στυραννία.

τύραννος. Poetæ, qui Troianum bellum antecesserunt, reges, tyrannos appellabant: serò tandem hoc nomine uulgato apud Græcos, Archilochi temporibus, ut Hippias sophista ait. Homerus ceterè omnium mortalium atrocissimum & cherum, regem appellat, non tyrannum. Dictus autem est tyrannus, à Tyrhenis, qui sæui homines, & latrocinii dediti fuerunt. Ac ne aliorum quidem poteram ullus nominis tyrânii meminisset. Aristoteles uerò in Cumanorum Rep. tyrannos ait olim dictos fuisse στυραννίαν, iudices seu gubernatores, nomine leniore.

TYRANNVS sophista, scripsit de statibus, & diuisione orationis, lib. x.

τυραννία.) Deuotione imperauit ijs qui Parnassum accoluerunt.

τυρηνία χώρα.) Hetruria: & Tyrheni, qui & Thuscî dicuntur. Apud hos historiam scripsit uir peritus. Ait enim opificem rerum omnium Deum, & duodecim annorum millia (Φιλοσοφία) impeditisse rebus omnibus à se conditis, eosq; in duodecim quæ nocentur domos distribuisse. ac primo millenario fecisse cœli & terram: altero fecisse firmamentum id quod appareat, & uocasse cœlum: tertio mare, & aquas in terra omnes: quarto, lumina magna Solem & Lunâ, & stellas: quinto, animam omnem uolucrû & reptiliû & quadrupedû, in aere, terra & aqua degentiû: sexto uerò hominẽ (Φαίη) περιηλυθέντα, uidentur prætermisisse.) Videntur itaq; petimi sex millenarij ante formationem hominis præterisse, & reliquos sex millenarios duraturû esse genus hominû: ut sit uniuersum tẽpus con summationis, annorum 12000.

Deuotio. Tyrhenus fabula de hominibus.

TYRIMIDAE, municipium Oenciae tribus.

TYRTAEVS Archimbroti F. Lacon, aut Milefins, Elegiacus poeta & tibicen: quẽ ferit carminibus suis incitasse Lace daemonios, & effecisse ut bello Messenio uictoria potirentur. Est autem antiquissimus, & qualis septem Sapietum, aut antiquior. Floruit itaq; Olympiade 35. Scripsit Rempub. Lacedaemoniorum, & præcepta uitæ uersibus elegiacis, & carminû bellicorum libros 5.

Tyræus. Lacedaemonij iuratã, se aut Messenam capturos, aut mortem oppeturos. Acepto autem oraculo, ut duccem peterent ab Atheniensibus: Tyræum poetam, hominem claudum acceperunt: qui eos ad uirtutẽ cohortãdo, Messenã anno 20 obsidionis cepit. Eã itaq; solò æquatunt, & captiuos inter Helotas retulerunt.

Lacoonis infirmitas.

τυφλή.) Incidit in tias cæcas atq; imperuias, & calles distortos.

τυφλὸς Φιδίωδος (ε. πύγκαιος, pessimû) πύγκαιος πύγκαιος. Cæcum uideri omnium pulcherrimum est.

τυφλίπτερος ἀσάλακτος.) Cæcior talpa. Nam hæc bestiola caret oculis: quam Stesimbrotus ait à Tellure exæcatã esse, quòd struges corrumpat. habet enim dentes pessimos, & rostrum instar mustelæ, & pedes ursinos.

Oreus. Messene excedens.

τυφλαί εἶρηται.) Cæca dicuntur somnia, uel quòd fallacia sunt: uel quòd cum his qui

qui

qui clausos habet oculos, colloquitur.
 τυφλός.) Turbines & procellosos uen-
 tos appellant typhonas: quibus ut se-
 uire desinerent, nigram ouem immo-
 labant.

τυφώνες πολυπλοκάμηνος.) Typhone ma-
 gis multiplex. De eo Typhone, qui ful-
 mine icus est à Ioue.

Νιγηρύβου
 imperατορ
 Διόνη Τυ-
 φωνία εν βου-
 βία ποταμῷ.

Τυφῶνας.
 Τυφῶνας.

τυφῶν.) Typhon Telluris filius fuit, ijs
 præditus uinibus, ut non hominibus ran-
 tum, sed dijs etiam formidabilis esse uide-
 retur, qui (ut est in fabulis) in brutorū
 animantium formas se cōuerrebant, il-
 lius metu.

τυχαία.) S. Gregorius Nyssenus in or-
 tu Mundi: Non, inquit, fortuito euentu
 & perturbato ac temerario imperu, sed
 ut necessarius Naturæ ordo cōsecutio-
 nem rerum quæ gignuntur exigit, ita si-
 gula facta sunt.

τύχη.) Polybius: Si Fortuna de his re-
 bus dicenda est. quid uerò, si iij qui res ge-
 runt, in causa sunt, inani Fortunæ nomi-
 ne, ut hæc alijs grauirare habeant & am-
 plitudinem, alijs contrā? Pīdides: Si mo-
 do Fortuna dici debent peccata.

Δόνη βο-
 στήν.

Μαλα αερόν
 βία.

τύχη.) Cōsiderate per deos fortunam
 duorum mortalium. nā Hector, quo ab
 isto donatus est baltheo, laceratus eque
 stribus canthis, exagrarus est semper, do-
 nec exhalauit animam. Iste uerò ab illo
 dono hoc accepit, hoc ipso lethali cōn-
 cidirūtu. De Hectore & Aiace uerba
 fiunt. Sophocles:

*Audi, hominibus diuinis
 Fortunæ datæ est necesse ferre.
 Qui uero uolunt aris incumbunt damnis
 Virtutibus nec ueniam dare
 Aequum est, eorumque miserescere.*

Τυφῶνας.

τύχη.) Fortuna apud Gentiles est, pro-
 uidentia expers mundi administratio:
 aut, impetu & progressio quædam ex
 obscuris & incertis ad obscura & casu
 contingentia. Nos uerò Christiani Deū
 profitemur gubernare omnia.

τύχη.) Non hominum cōsilijs, sed Dei
 nutu res humanæ administrantur. Quam
 Fortunam uocare solemus homines, i-
 gnari unde aliquibus aliquid eueniat,
 quia nobis id obscurum est. Quod enim
 ratione carere uiderur, ei Fortunæ tribui
 nomen solet.

τύχη τυχεῖα.) Fortuna Euripus. De ho-
 minibus leuibus & inconstantibus. Iste
 qui astat, primum dicat nomen suum, pa-
 triam, conditionem, denique religio-
 nem etiam.

Υάδες.) Hyades, siue succulæ, stellæ
 in cornibus tauri.
 υάκινθιδες.) Hyacinthides, filiz Hy-
 acinthi Lacedæmonij.

ύάλη, ύάλας.) Vitrum est, à quo ignem
 accendunt. Er Aristophanes ait: Cum in
 ius uocatus fuero, procul stans, hoc mo-
 do ad Sōlem lireras liquefaciam accusa
 tionis meæ. Est autem instrumentum uit-
 reum rotundum electri, in hoc conse-
 ctum: huic oleo uncto, & ad solem cale-
 facto, admouent ellychnium, & accen-
 dunt ignem. De hoc igitur senex cū So-
 crate colloquens, ait: si accendero per
 electrum, & admouero scripto ignem,
 aboleuero scriptum accusationis.

σπινδα ἰγνῶ
 τῷ.

ύβρις.) Is non temerè, meo iudicio,
 uiuebat: neque etiam, ut uulgus, mensæ
 incumbere, & repleti, ac iniuriam facere
 studebat: sed ampliore sciētiam, Deo
 duce, inquirebat.

Ημεῖς φροῖ
 στυβύλας.

ύβρις φουδῶν τυραννῶν.) Iniuria plantar
 tyrannum. Periniuriam (inquit) instaur-
 rat tyrannus. Et cum multa p̄fecerit,
 ruscin magnam necessitatem incidit in-
 solentia inflatus. Cum enim liberos sus-
 cepisset: conrumeliæ, ob consuetudinē,
 nec cōrumeliæ quidem iudicatæ sunt: sed
 huiusmodi delicta quotidiana illi, atque
 ad manum erant: Eunapius air de Imper-
 ratore Carino.

Κορινθῶν
 βία.

ύβρις.) Conrumelia, cōiuncta est cum
 despectu & infestatione: uixis uerò, pla-
 gas tantum complectitur. Lysias in ora-
 tione de uerbis aduerteris Sōcratē:
 Quis uestrūm ignorat, uerba pecunia
 tantūm & stimari licere: eos uerò qui cō-
 rumeliā fecisse uideantur, licere uobis
 etiam morte multare?

Κοινῶν
 ὁρῶν.

ύβρις.) Coutumelia fecit, non qui
 percussit, sed qui inrepauit & probro
 affecit. Et, præ indignatione contumel-
 iam ratus est, quòd non initio (ἑσπῶν δὲ
 π̄ τ̄πρατία. ἔ τ̄ν̄ κρατία) quòd expedi-
 tio sibi mandata nō esset) commissus es-
 set exercitui Aristophanes: An non hæc
 est conrumelia, & magnæ delicie, quòd
 ego quidem Bacchus, filius Dolij, ipse
 ambulo & defarigo: seruum uerò ue-
 ho, ne defarigetur, aut onus ferat?

Βακχῶν
 Δολῖ.

ύβρις τῶν.) Xenophon: Milites qui
 negligi sibi uidentur, si sunt boni: de-
 mirantur animos: sin improbi: multo si-
 unt petulantiores. Et irerum: Nihil
 conrumeliosius turba, ad iram & Inid-
 tiam incitara.

Νεπλεθῶν
 μὲν ὄν.

Τυρῶνα
 ἐπι
 κινῶν.

ύβρις.) Boni omnis causa dicere (ὁ-
 ρῶν.)

Ὁρῶν
 ἰσῶν.

lent, aliquem à sanitate quæ sitū esse, aut aliquid simile loco proprii nominis.

Vpupa.

* Vpupa ait: Qui me quæsiuerūt? cui responderunt illi: Duodecim dii uenient, ut te perdant.

Sanitas Medici Corporis.

Sanitas (iuziua.) Sanitas duplex est: una, in medico: altera, in eo qui sanatur. Et ea quæ in medico est, efficiens eius est quæ est in corpore. Sic etiã ordo mundi ex Opificis ordine ortus est: salubre autem ex ijs est, quæ nõ uno modo inrelliguntur. Salubre enim dicitur aliud efficiens sanitatis, ut medicamentum: aliud seruans, ut ratio uictus: aliud significans, ut color, pulsus, comoda spiratio, urina.

Minera Salubris.

Minera sanitas. Mineruæ cognomenta sunt, sanitas, uictoria, equestris, & opifex.

Urbis ad nihil utile, id est, nullo reipublicæ commodo. Philocrates: O nihil in tegrum, nihil liberum senties, ut me sefellisti? Vt circumuenisti? sum pro prætextu filio hœ tuo, ignoto mihi, te quidem indigno, me uerò digno.

10

Sanior Crotonæ. Multi enim Crotoniæ pugiles fuerit, & uicioreis πολικωής, sanior cucurbita.

Sanior ricino: de profusis sanis. Prouerbium sumptum est à ricino animalculo. totum enim est laue, & sine fissura, & nulla noxa præditū.

Sanitas.

Sanitas, humanorū bonorum pulcherrimum, est quatuor facultatum corporis, calidi, frigidi, humidi & sicciconuenientia.

Centauri & saluari uela.

Centauri. Centauri Agitata, & pedibus humistrata facili expedita, uincebat omnes circulatorum principes. Nã & sua uiuere erat prædita, & eã arte moderabatur, nulli ob cantidī peritiam celebri secunda: ut quæ rudis non esset amatorie nequiciæ, & opportunè tergherseretur, & ad zelotyplam callidè incitaret uirum. Itaq; opes ipsa nõ contemnendas congestit. Illum uerò paulatim rabeferentem amore, è medio sustulit. Et rursus: Ad accipienda munera erat facilis & expeditus, in exactionibus uerò grauis & acer.

Lucretia & tenax.

Aqua. Aqua, aut omnino saporis experta est, ut medicis uidetur: aut prope modum experta. Habet tamē nim omnium saporum capacem: omnemq; saporem refert qui eam attigerit.

Aqua saporis experta.

Experientia sanus.

Experientia. Aqua βλυξεν κάρτερον, εχθροίς μάλιστα. Aqua διαυγισθεῖσιν πνεύματι. Aqua πικρὰ πικρὰ δει, εὐ λυπαίς εἶσι. Aqua scaturiens infernè, inimicos significat.

Aquam limpida m ebibere, bonum hoc est.

Aquam bibens insulentiã, in doloribus erit. (Udus αντίλογος.) Aqua contraditionis. A re locus nomen cepit. Nã cum in Merram uenissent, & amarã aquam inuenissent: contra Moysen clamauerunt, & Deo obtreclauerunt. Ait autem: Coargutum iuxta illam aquam ingratum animū. Aquam edacem, & uigiliã edacem. Dicit aqua non febricitantes modò, sed uigilantes etiam ali.

Aqua bibens pulchrum non paries carmen. Horatius:

— Carmina frigent, Quæ scribuntur aqua potioribus. — Hanc epigrammatis partem, alij Asclepiadis, alij Theæ teti esse dicunt.

Aqua præterfluit. De ijs qui pollutent se pro uirtuti daturis esse operam, ut qui ne rimosa quidē nauigia concedere sint dubitari. Erudus meus, Aqua manet. Prouerbium, dicitur de iritis laboribus.

Hydra, serpens nouem capitibus.

Hydrum secare. Dicitur de rebus quæ fieri non possunt, eo quòd Hercules hydrum secans, nihilo magis eam uincebat, eum subinde plura capita renascerentur. Ferunt enim, eum hydra Lernea, quæ centum fuerit capitū, Herculem pugnante, cum capitibus eius amputatis plura renascerentur, iussisse Iolaum adurere capita.

Hydra in u ferro, sed u quo demor tur.

Hydrophoria. Hydrophoria, id est, Aquæ gestatio. Festum lugubre Athenis, ob eos qui diluuiο petierant: ut Apollonius tradit.

Pluuia, est mutatio nubis in aquam; cum humor è terra aut mari attractus decidit.

Porcus. Ferunt Socratē cum alijs multis præsentibus, tum Euthydemo dixisse, Critiam perinde affectum esse ac porcum, qui cupiat se affricare Euthydemo, quemadmodum porcelli saxi. Xenophon: Visum hoc mihi est non humanū, sed porcorum potius esse proprium. Plato Legum septimo: Non tantū ipse porcū imitatis, sed & auditoribus autor es, ut idem faciant aduersus scripta mea, in quo non rectè è facis.

Porcus in luto uolutari solitus.

Struticia. Aristophanes: Ne fiat struticia Theagenis. Hic enim infans

Megarensium

Argiensium

Acton dicitur a Pythia.

Argiensium Acton dicitur a Pythia.

mis erat, ut fatuus & suillus. Erat autem ex Piræo. Habebatur etiã pauper, cum diuitias iactaret. Erat & crasso corpore, & suillo. Fuit & alius Theagenes, qui in Homerum scripsit, mollicie infamis. Nostra ætas delicijs continentibus corrupta, animo humili & effœminatæ, ignavia familiaris, & omnis stulticiæ, auara, sordida, feruire uolens, nihil magnũ aut constanter peragēs, mancipiorum similis, uentre & pudendis semper felicitatē metiens, nec animo generoso prædita, instar corporis luxati, uno in loco iacentis, quodq; se amplius mouere nequit. Talem esse, multoq; abiectionē ostendebat uitã eorũ, qui nunc in terris degerēt.

Ὑγιες.) Hyes, epitheton Bacchi, ut Clidemus ait. Quia, ait, ei uictimas immolamus pluuio tempore. Pherecydes Semelelen Hyen dici ait, & Bacchi nũtrices Hyadas. Aristophanes autem, Hyen inter peregrinos deos recenlet.

ὕλακτι.) Talia latrat. unaq; incitat ulcinos iste inclyrus, in omnibus omnibus mali caput.

ὕλακτι κλαυθῆ.) Hylã clamare. Ferunt Hylam Thiodamantis f. pulchra forma, amasium Herculis fuisse, cum Argonautas comitaretur. Cum autem ad Mysiam peruenissent, egressum aquatum, à Nymphis fuisse raptum. Polyphemum uerò ad eum quærendum missum, clamasse; & nominatim uocasse Hylã frustra. Quare proverbiũ, de ijs qui nihil proficiãt, dici. Et nunc etiam Cianos, imitatione inquisitionis illius, festum herois illius celebrare.

ὕλλης.) Hyllenses, gens Illyrica, ab Hyllo Herculis & Melires f. Aegæi fluminis filio.

ὕλη.) Materia, quæ à forma informatur. Quicquid enim sit, siue natura, siue arte, ex materia & forma constat: ut Socrates, ex materia carne, & humana forma: & hoc arte confectum, ex materia ligni est, forma uerò ianuz, aut scamni, aut alius cuiusdam rei.

ὕλλης.) Hercules βίβωσις, id est tauri deuorator dicitur, quòd Hyllo filio esuriente, unum aratorem bouem Thiodamantis mandatum deuorarit:

ὕλλης.)
 πη χαρῆντι ἀλαμῶσα, πη ὑμνητῆρ ὑμεταίωσ
 ἄνωσ, πη μυστι ἄζη μιλψάμειος.
 Festiuitum Alcmanem celebratorem nuptiarũ
 Cycnum, qui Idus digna cecinit.
 ὑμῶσ ὠ μαρμαρῶσ ἔπ τῆλῶσ, ἔπ τῆσ τῶσ.)

Vos ó Megarenses, neque tertij, neque quarti estis. Oraculi segmentum est, quod in prouerbum abiit: Equam Thefalicam, Lacedæmoniamq; mulierem, & uiros bibentes aquam pulchræ Arethuse. sed his etiam sunt præstantiores, qui intra Thyrinrem habitant, & Arcadiam ouibus abundãrem, Argui lineis thoracibus induti, stimuli belli: uos uerò Argienses neque tertij neque quarti estis, neque duodecimi, nullius precij aut numeri. Mnasæas autem narrat, Argienses Achæos, Aetolis nauali prælio uictis, & naui æduaria decimæ nomine Apollini consecrata, interrogasse, quĩnam Græcorum se potiores essent Pythiam uerò eis respondisse, quæ exposita sunt. Ion item, Aegiensibus datum fuisse hoc oraculum narrat: quidam uerò putant Megarensibus. Et ceteri ferunt: Vos ó Megarenses, neque tertij neque quarti. ut & Callimachus in epigrammatibus: Misera a uem Nymphæ, ut Megarenses, nullo neque loco neque numero est.

ὕμητις.) Hymettus. Locus aut mons Athenis, & Hymettid mel: ex eoq; quicquid utile est ad medicinam.

ὕμητις.) Qui luminis dissecuit primũ chaos, ut in luce opera te celebrent Domine opificem.

ὕμητις.) Extra terram hanc cantabũ mala, inquit Tragœdia.

ὕμητις.) Suilla musica, Senueici. Aristophanes: Miror inscitiam tuam.

ὕμητις.) Pherecrates in Coriannat Infans homo senex.

ὕμητις.) Hysocyamus, genus herbarũ uenenosarũ, nigrum semen habentis.

ὕμητις.) Depluit in te ignis de cœlo.

ὕμητις.) Qui mane in Pnyce non adsunt, retrò abeant, ne minimo quidẽ accepto. Qui enim serius in concionem ueniabant, mercedem quæ pro concione frequentata dabatur, non accipiebant.

ὕμητις.) Problemata ad generalia capita refert. Lucrum eum decipit, & magis exacuit.

ὕμητις.) Lascine ac tyrãnicæ mulieris calumnijs impulsus.

ὕμητις.) Hermippus: Eius consuetudine utitur, nullo assecta uinculo, sed blandis illius moribus adducta.

ὕμητις.) Ne de industria segnus pugnantem, celerius terga dare possent, eos quos eis ademit.

Corruptio
austroata
ti.

ὑμῶν.) Per apocopen, pro ὑμῶν ἄρχων. Tu mihi narra nocturnū meum somnium, ego uerò tuum tibi diurnum narrare uideor.

ἴσταν ἐξ ἁμῶν.) Tandem Græci, Chijs auspiciatis, legatos miserunt ad Lacedæmonios.

ὑπὸ ἄρχοντι.) Sophocles: Venisti huc Spar tē rex, non nosser domi inus. neq; uspiam plus tibi potestatis est regendi huius, 10 quam huic te

ἴσταν ἄρχων.) Non infero, sed propulso iniuriam.

Ἰθῶν. Ἰστυα. Ἰστυα. Ἰστυα. Hypate, chorda musica, gra uem edens sonum. Morbū cum ad sum mum peruenisse, & terminum inuitabi lem adesse sensisset interitus sui, ensem suum in uisceribus defixit.

ὑπὸ ἄρχοντι.) Hypatia, Theonis geometræ filia, Alexandrini philosophi, & ipsa phi losophia, & multis cognita, uxor Isidori. 10 philosophi, floruit Arcadio imperatore: scripsit commentarium in Diophantem; astronomicum Canonem, in Conica Apollonij commentarium. Dilacerata est

ab Alexandrini, & corpus eius contumelia affectum, & per totam urbem discie ctū. Hoc uerò ex inuidia, ob excellen tem eruditionem, præsertim Astronomicam, ei accidit, ut quidam tradunt, à 10 Cyrillo: ut alij, propter innatam Alexan drinorum audaciam & seditionem. Mul tos enim etiam suos episcopos sic tracta runt. Vide quemadmodum cum Georgio & Proterio egerint. Hæc Alexan drizæ & nata, & educata, & instituta est.

Cum autem ingenio patrem superaret, non contenta fuit paterna in mathema tis institutione, sed & reliquam philoso phiam strennè est amplexa. Mulier enim 40 pallio induto, perq; urbē mediam progre diens, publicè audire uolētibus, uel Platonem, uel Aristotelem, uel cuiusuis alterius philosophi doctrinam enarra bat. Præter autē docendi solertiam, sum mum etiam uirtutis, quæ agendo cerni tur, gradum conscenderat. Nam cum ius ta & casta esset, uirgo permanebat usq; ad eò pulchra & formosa, ut quidam etiam auditor eius, eam adamaret. Is ue rō eum amorcm uincere non posset, sed ipsi etiā affectum suū proderet: in docti quidem tradunt, eum ab Hypatia morbo illo per Musicam esse liberatum. Veritas autē perhibet, Musicam iam olim fuisse corruptā. Ipsam uerò prolatis qui busdam muliebribus panibus, in eumq;

coniecitis, & impuri ortus signo demon strato, dixisse: Istud quidem a damas ad olescens, nihil autem pulchrum. Hunc ue rō præ pudote & stupore indecoræ do monstracionis, erubuisse, modestiorq; esse factum. Sic affectam Hypatiam, quæ & oratione facunda & disertā esset, & in factis modesta & urbana: eum reliqui ci ues merisō & amabant & celebrabāt su præ modum, tum delectati magistratus pri mi ad eam accedebāt, ut & Athenis scru per fiebat. Ersi enim ipsa res perierat, no men tamen Philosphiz adhuc magni ficum, & dignum admiratione esse uide batur administratibus summam seipub licæ. Tandem accidit, ut Cyrillus, con trariæ scētæ præfes * domum Hypatiz præteriens, magnamq; considationem populi ad fores, uirorū pariter & equo rum, & eorum qui accedebāt: & qui abi bant, eorum etiam qui aderant, uidens, rogaret: Quæ ista multitudo esset, & qua de causa apud ædes tumultus? & è comi tibus audiret, Hypatiam philosophā nūc salutari, & eius esse domum. Quo cogno ita animum eius esse exacerbatum, ut uita illius statim insidiaretur, ea demq; per summum scelus moliretur. Nā cum de more prodiret in publicum, multi ho mines immanes, uereq; miseri, neq; iræ uinibus gnari, nec uindictæ hominum, subito factō impetu, illā interficiunt, sce lere hoc & probro maximo patria inqui nata. Et Imperator grauiter hoc tulisset, nisi Acedusis dona dedisset. Ac is homi cidarum supplicium sustulit, sed in sese & suum genus transtulit: pœnasq; dedit eius nepos. Horum memoria adhuc re cens, (συνιενθῶς ἰς μακρὸν χρόνον. ἢ ἄρα ἰς 40 nihil imminuit) in magnas admodū angustias contraxit Alexandrinorū homo rem, & studium erga Isidorum: cum etiā tali periculo imminente, singuli tamen crebra eius uti consuetudine studerent, & sermones à pudico ore proficiētēs, uisiderm

ubi ergo uisiderm merita? Amator sa netur.

Philosophia uisiderm. Cyrillus in fide. * trans. per. Ceteri uisiderm. Helofim.

men

Virtutes epe
posita mo
95.

ὑπερήφανος.) Cuiq; uitio opponitur
uirtus: libidini, castitas: gula, continen-
tia: iusticia, auaricia: iracundia, mansue-
tudo: dolori, læticia: obliuioni, memo-
ria: pigricia, tolerantia: imprudētia, pru-
dentiā: timiditati, fortitudo: arrogantia,
modestia animi, & reliquis: superbiz ue-
rò soli nulla opponitur uirtus, ppter in-
signe uitium: semet uerò ipsum Deus illi
opposuit. Christus enim opponitur su-
perbis. & propheta: Attolle manus tuas
in fastus illorum. & rursus: Viscere te
superbos. Apud Apostolum autem super-
bi intelligēdi sunt, quol ob ea quæ habēt,
aduers^o eos insolētiq; eadē nō habēt.

Idem supra
bis oppo-
sit.

Arbitrii oby
gedobera.

ὑπερήφανος.) Hyperides F. Glauccippi o-
ratoris, aut Pythoclis, Atheniēsis orator,
unus ex illis decem qui p̄jmi habitū sue
runt. Discipulus fuit unā cum Lycutgo
& Platonis philosophi, & Isocratis rheo-
toris: ac bonus quidē orator euasit, sed
uictus est à mulieribus. Sublatus & ipse
à rege Antipatro, qui eum ex æde Cere-
ris, quæ est Hermionæ, per Archiam edu-
xit, cognomēto Phygadotheram, quasi
exulum uenatorem dicas: refecta q; lin-
gua, mortuus est. Filius autē eius Glau-
cippus, ossa in patrio monumento sepe-
lijit. Omnes eius orationes sunt quin-
quagintasex.

Accusatio De
mostrōnis.

ὑπερήφανος.) Hyperides, optimus admi-
nistrato Reipublicæ: qui quamuis ami-
cus, tamē Demosthenem accusauit, ob
Harpaleam pecuniam. Habuit filium
Glauccippum.

Superbū ma
le precatur.

ὑπερήφανος.) Hypercerosis est, cum
ex altera tātum parte hostes superamus.
Nec equis excurrere, nec ex altera parte
hostes superate poterant, ut qui circum-
uenti essent.

ὑπερήφανος.) Galli perterriti, quasi Ro-
mani annona abundarent, & per luxum
iactarent panes, pacem secerunt. Hic, in-
temperanter agens & luxuriose) puto ἄ-
σώτως addēdum) uiuens, & auro petens
cornices, qui dudum seruus fuit:*

ὑπερήφανος.) Si quis nel manibus uel o-
ratione superbus grassatur, iusticiæ secu-
rus, nec de orū timer potentiam: malum
cum corripat fatum, ob infelicē luxum.

Hyperides.

ὑπερήφανος.) Cadauer Hyperidis proie-
cerunt Athenienses p̄ocul ab arbe. Et
rursus: Suadet Atheniensibus, ut cor-
pus Hyperidis oratoris projiceretur ul-
tra fines.

ὑπερήφανος.) Aeris insueta diuersitas: ita
tatio, molesta erat futura exercitui. Con-
uenit homini iuueni peregrinari, & ex-
tra patriæ limites proficisci.

ὑπερήφανος, uel ὑπερήφανος.) Pistilli
inuersio. De ijs qui eadem faciunt, & ni-
hil proficiunt. Etiam hæc prouerbia idē
significant: ἰθὺς ἠεροῦν, Iouis F. Corin-
thus: & ἰθὺς ἠεροῦν, uia ad oraculum: &,
ἰθὺς ἠεροῦν Φίλων, is qui trabē fert. & ἰθὺς
ἠεροῦν, ἠεροῦν ἠεροῦν. Non cæcus, sed ef-
fossis oculis.

ὑπερήφανος.) Notat Iudæorū inter sese
fidem, & suppliciorum despicientiam.

ὑπερήφανος.) Affliciebatur pauperum
atq; inopum acerbissimo dolore.

ὑπερήφανος.) Homerus: Labra quidem tri-
gauit, sed palatū non rigauit, χυλὸν μὲν
ἰδίω, ὑπερήφανος δ' οὐκ ἰδίω.

ὑπερήφανος.) Clearchus Lacedæmo-
niius præcepit militibus, primū quidē
pedetentim progredi ubi uerò intra telli-
iactum ad hostes accessissent, currere. il-
lud, ut integris corporibus dimicarent:
hoc, ut superiores hostibus essent.

ὑπερήφανος.) Ultra septa, uel ul-
tra fossas: hoc est, supra modum. Dicitur
in eos, qui aliquid uel immodicē, uel ex-
cellenter faciunt. Est autem metaphora
à quinquercionibus sumpta. Dicitū hoc
ortum esse fertur à Phayllo quinquercio-
ne (ἰσπίτης. f. ἰσπίτης) Ctoriatiara, siue
Opuntio: qui cū antē quinquaginta pe-
dum essent fossæ, primus ipse suis salti-
bus eas superatit, ut iulicriquo statnæ e-
ius indicat: Quinq; & quinquaginta pe-
des salijt Phayllus, & discū proiecit cen-
tum minus quinq;.

ὑπερήφανος.) Supra Callicra-
tem. Clearchus ait, Callicratem quendā
in Carystio ditissimum fuisse. Quod si
quem Carystij ob diuitias admiratētur,
Supra Callicratem hyperbolicē dixisse.
Aristoteles autem in Atheniensium re-
publica ait, Callicratē quendam pri-
mū (δικαστικὸς μὲν. f. μισθός, præmia)
fabulas iudicialis supra modum auxif-
se. Vnde prouerbium ortum sit.

ὑπερήφανος.) Supra catalogum.

ὑπερήφανος.) Daud: Rediges eos
in nihilum.

ὑπερήφανος.) Ille ea erat arrogantiā, ut
se Alexandrum etiam superaturum con-
fideret.

ὑπερήφανος.) Hyperphalangia-
lis est, cum ex utraque parte phalangis
hoiti-

hominibus superiores sumus.

ὑπερφίαλος.) Proceritate erat gigantea, & maiore etiam audacia.

Somnium Epicureum. *ὑπερφίαλος.*) Res humanas numen aut despicit, & contemnit: aut providentiam eis inspectricem non præficit.

Polemias arrogantis. *ὑπερφίαλος.*) Polemos philosophus a deo superbus fuit, ut cum civitatibus quasi superior: cum principibus, quasi non inferior: cum diis ex æquo disereret.

ὑπερβία.) Aureus non præbuit crimina toribus: neque eadem iniustam fecit, uolens quidem.

Capitulum. *ὑπερβία.*) Donec imperium orientis sperabant à rege, reliquasque spes alebant, quas ille faciebat: studium suum declarabant.

ὑπερβία.) Corpus omnium iniuriarum est reum.

ὑπερβία.) Hypeuthyni dicuntur, id est rei, qui rationes nondum retulerunt, nec gesti magistratus rationem reddiderunt. Nos Deo semper obnoxii sumus.

ὑπερβία.) Pfen est uermiculys in ficibus, quem agricolæ de ramis ficus suspendunt, ne fructus, eorum deciderat.

ὑπερβία.) Erat is ad ministeria obsecranda, & ad res gerendas perquam aecommodatus.

ὑπερβία.) Hinc illi oriuntur falsa & monstrosa, pro uera scientia, tanquam imagines quædam, & umbræ. Mendacio ueritatem præferunt.

ὑπερβία.) Aristophanes in Dædalo: Interdum multi galli gallinaeci per uim subuentanea oua sæpe pariunt.

ὑπερβία.) Erant salutationes & Prænes, & omnia que homines ex magnis periculis inopinatam salutem adepti dicunt & faciunt.

Archilochi bellicum. *ὑπερβία.*) Aristophanes: Ego in mediis mœnibus collocatus, repugno somno: id est, uigilo. Marcellus peruigilare solitus fuit, uel, in somnis etiam pugna recidit est, somnariæ prælii. Cum hasta & panis subigitur: cum hasta & uinum Ilinaricum: bibo etiam inclinatam in hastam. Haud scio an magis Archilochum dicere hæc decuerit, quam me. Virgilius: *Canticum galeæ premimus: uersaq; iuuenctam Terga fatigamus, hasta.*

ὑπερβία.) Somnum fieri tradunt, resoluto sensibili uigore iuxta cerebrum. aut, Vigiliæ naturalis priuatio est somnus: e contra uero naturam est priuatio, ut eum oculi execantur. Somnus est sensuum ces-

sario, quæ sit ab exhalatione in cauis uenis cerebri, propter requiem animantis: aut, Somnus est sensibilis spiritus languor. Hypnus græcè dicitur, à recedendo, quod in eo sensus recedit.

ὑπερβία.) Somnus, eum de Deo dicitur, significat ex quietate sump patientiam. Dauid: Expergiscere, cur dormis, Domine? &, Dominus quasi dormiens expectatus est.

ὑπερβία.) Somnus dulcis abest oculis. Prouerbium, de iis qui philosophari uolunt, id est, multum uigilandum & lucubrandum esse philosophiæ studiosis.

ὑπερβία.) Aliquantò post uxorem uerberauit, & interfecit, concubinae calumniis adductus.

ὑπερβία.) Sophocles: An ista uera non sunt, sed conficta à rege, aut alio quopiam?

ὑπερβία.) De insolentia sua ultro nihil remittent: neque potestatem dabit agendi, quod est re ipsorum fore uideat.

ὑπερβία.) Dixisset eos subditos, & nothos omnino. Patriam enim suam multis malis impleuerunt.

ὑπερβία.) Solon edixit, ut Homeri carmina sic recitarentur, ut ubi unus desisteret, ibi alter inciperet.

ὑπερβία.) Sub terra habitantes: fortasse dicuntur ij, quos Æcylax in sua nauigatione Troglodytas uocauit: & quos Hesiodus tertio libro catalogi Carudæ nominat, quasi sublimate dicat.

ὑπερβία.) Quibus omnibus. Patres conscripti bonam spem præbentes, responderit: se legatos in Asiam missuros.

ὑπερβία.) Descriptio, est oratio breuis, exponens ea quæ acciderunt.

ὑπερβία.) Recentēs clades maius periculum, maioremque calamitatem habent.

ὑπερβία.) Deus ad Moysen dicit: Solue calcementum pedum tuorum. Nam locus in quo stas, terra sancta est. Significat calcens carnalem sensum propriæ uoluntatis.

ὑπερβία.) Sic uocatur incarnatio Domini. & huius rei testis ipse Dominus, per prophetam dicens: In Idumam extendam calcem meam. Quapropter etiam scabellum dicta est uomini incarnatio, ut in terra uisâ, & nersata eum hominibus, occupatis terræ finibus. Et propheta: Adorate scabellum pedum eius.

Ἰπποδρόμος.) Militis scelerum rei, inito consilio ad Deebalum deficiendi, sup-
plicio afficiuntur.

Ἰπποδρόμος.) Interdictū fuit, ne Athe-
nis exportarentur ligna & pix. Habebāt
enim etiā Lacedæmonij tīremes, cūm
Infulis quibusdam imperarent.

Ἰπποδρόμος.) Boues sub iugum. Non fa-
tis uirum erat iugētis aduersus uic dif-
ficultatem. Itaq; currus sublatos è sale-
bris exportabant.

O triste ser-
uicis impo-
bit iugum.

Ἰπποδρόμος.) Homo iumētis
similis, qui non ex animi sui sententia
& propensione aliquid agit, sed aliorum
iussu, ut & iumenta.

Ἰπποδρόμος, ἀπειροχρ.) Dicitur etiā princi-
pia hypothefes: quòd nulla demonstra-
tione constituuntur.

Ἰπποδρόμος.) Cognofci non potuit, quis
fabulæ illius esset autor.

Ἰπποδρόμος.) Ad præclara facta homi-
nes acuere.

Ἰπποδρόμος.) Voluit ille nihil alienum
concedere: neq; quicquam inimicū suo
regno relinquere.

Ἰπποδρόμος πρὸς ἰφρῆς.) Demittere su-
percilia: id est, definire irasci: & mansue-
torem fieri. Nam tollere supercilia, est
signum iræ.

Ἰπποδρόμος.) Cum ex his ipsis ira
inluderet animis, breuiter à Philippo com-
monefacti, eeleriter paruerunt.

Ἰπποδρόμος.) Demosthenes in ora-
tione falsæ legationis: Vitro sibi acer-
sunt seruitutem, Philippi hospitiū & ami-
ciriam, & id genus alia prætexendo.

Ἰπποδρόμος,
ἰψα.

Ἰπποδρόμος.) Opinio. Principum fo-
cordiam cognouit, quippe qui opinionib; eius
rationem non haberēt. Aristoteles
in Locis ait: Si existimatio Ἰπποδρόμος ue-
ra & falsa est, fuerit etiam opinio.

Ἰπποδρόμος, uel Ἰπποδρόμος.) Sub aia.

Ἰπποδρόμος.) Qui se maiora toleraturum
profitetur, faciliē etiā minora sustinebit.

Ἰπποδρόμος
ἰψα.

Ἰπποδρόμος.) Philolaus suspitionem mā-
ximē omnibus euadendam esse monet.
Etsi enim, inquit, nihil committis, sed
tantum uideris: infelix es. Sic etiam Phi-
lolaum Croton aliquando sustulit pa-
tria: quia uisus ei erat uelle domum ty-
zannicam habere.

Ἰπποδρόμος.

Ἰπποδρόμος λιθῶν σκαρπῶν.) Sub omni
falo scorpūs est. Dicitur in maliciosos
& eontentiosos. Mouet, ne temerē lo-
quamur, ne mordeamur.

Loqui,
Mordeari,
Nemesis su-
perbia uin-
dex.

Ἰπποδρόμος πρὸς ἀπῆν.) Sub cubito tene-
re. Nemesis, id est uindicta planē est,

de qua ad Iyram canimus. Tu latens e-
uestigib; insequeris, Elatas ceruicēs de-
primis, & sub cubito semper uitā tenes.
(Ἰπποδρόμος τῷ θεῷ.) Scabellum Dei, o-
lim diuinum habebatur templum: nunc
Ecclesiæ terra mariq; in quibus Deus
adoratur.

Ἰπποδρόμος, ἐπὶ Ἰπποδρόμος.) Ille simulata stul-
ticia effugit tyranni crudelēs & suspica-
ces mores. Et rursus: Quasi largitionib;
illud ageret, suspectus fuit.

Stulticiā su-
malare lo-
ce, ἰππο-
δρόμος.

Ἰπποδρόμος.) Ille accepta delatione, adue-
sus illius insidias sese parat.

Ἰπποδρόμος.) Hypostasus, est propriē, qd
per se subsistit. Est ergo res & subsistens,
& essentialis: in qua congeries acciden-
tium, tanquam in uno subiecto, re & a-
ctu subsistit.

Ἰπποδρόμος.) Secundū Ecclesiasticam &

Apostolicam traditionē, hypostasis est
persona, id est, character: ut Apostolus
filiū splendorem gloriæ, & characterē
substantiæ eius dicit: hoc est, perso-
nam eiusdē essentiæ, characteris, & sub-
stantiæ patris. Personas autem & chara-
cteres dicimus in Deo, incorporea, & nō
in formata. Persona siue substantia est se-
cundum S. Patres, proprium supra (τὸ ἰ-
διόν πρὸς τὸ κοινόν) eomune. Commu-
nitas enim est, natura cuiusq; rei: propriē
uero sunt substantiæ, ut natura. hoc est,
essentia una est Deitas: hypostases uero
tres, pater, filius, & Spiritus sanctus: tres
personæ, id est characteres: nra autē na-
tura & genus. Si ergo dixeris, Custodiat
nos Deitas: totam sanctam Trinitatem
significasti. Si uero dixeris, Filius Dei no-
biscum: unam hypostasim dixisti, & to-
tam Diuinitatem. Tres hypostaticæ pro-
prietates sunt in Deitate: ortu carere, pa-
tris: filij, esse natum: & Spiritus sancti,
procedere. Pater enim non est genitus:
nec procedit filius: nec genitus est Spi-
ritus sanctus. Quinque autem modis ef-
fertur: hypostasis, persona, character: in-
diuiduum, & proprium (ἰπποδρόμος, πρὸς ἰψα-
μιν, χαρμῶν, ἀποχρῶν, ἰψα.) Natura dicitur,

Distinctione
personarū
ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

ἰ. Trinitatis
ἰ.

Natura
Personarū.

& quimatis

& animatis taurum, ratione que pcedit
 hec regula terminorum conuenit: sed e-
 tiā omni animatæ & sensus experti & im-
 mobili naturæ. ut si dixerimus, Deum se
 eisse lumen: ecce essentiam (τὴν φωστὴρ
 luminarium ut uulgò loquuntur.) Solis
 & Lunæ significauimus. ipsa uerò essen-
 tia diuiditur in suas hypostasas: Lunā,
 astrā & reliqua. Eodemq; modo inuen-
 to, si dixeris Spiritus: omnem uentorum
 naturā significaueris: ut uerò dixeris Au-
 ster aut Aquilo, sunt hypostasas. Eodem
 modo ignis una essentia diuiditur in hy-
 postasas: ut lucernas, ceras, faces, cami-
 nos. Sanctam Christi carnē nō dicimus
 personā, sed essentiam: ut significemus,
 eum totam nostrā naturam assumpsisse.
 Nam si eam dixerimus hypostasim: unū
 quendā hominē cōstat nos dicere Chris-
 tū assumpsisse & uersasse. Verūm non di-
 citur hypostasis, quatenus inseparabilis
 est à Deo sermone caro. Hypostasis e-
 nim discreta persona dicitur. Eam igitur
 in hypostasi esse, non tamen hypo-
 stasim dicimus. ἐν ὑποστάσει enim, id quod
 inest, dicitur: sicut αὐτὸν πνεῦμα, quod non
 subsistit, aut essentiam non habet. ut so-
 mnium substantiæ est expertus, nec subsis-
 tit, & est imaginariū (τὸ ἐνύπνιον, αὐτόν
 αὐτοπικόν, φανταστικόν) & quod definitē
 diximus anhypostatū, anhypartū &
 anūsium: quod uerbo quidem sæpe di-
 citur: in essentia uerò aut hypostasi non
 cognoscitur: ut oculus, mors, aut morbus.
 Rursus enusū dicimus; aut ipsum Ens,
 aut proprietatem quæ in ipsa substantia
 cognoscitur: ut, Enusium est homini ra-
 tionale, & corruptibile. Similiter etiam
 Enhypostatū duob. modis dicitur, aut q̄
 reuera est: aut est in hypostasi p̄prietas,
 ut in Deo pater nō esse natū: in filio esse
 natū: in Spiritu sancto procedere. Et rur-
 sus: Hypostasis est essentia cum quibus-
 dam proprietatibus numero à conforti-
 mibus discrepans: hoc est, persona eius-
 dem naturæ, characteris & substantiæ pa-
 tris: (περὸν ὁμοίῳ ἢ ἕτερον κληθεῖται) aut,
 Hypostasis est, omne quod suæ
 personæ inest (παρὰ τὸ ἰδίον περὸν ὁμοφω-
 ροῦται.) Aut etiā sic: Hypostasis est essentia
 proprietatē habēs characteristicis pro-
 prietatib. (ὡς τὰ ἰδιόματα τῆς χαρακτικῆς
 ἢ ἰδιωμασι.) Hypostasis nomē in d acris
 literis transari dicitur, id quod per se est:
 ut, Membrō quæ sit mea hypostasis. mul-
 titudo consentientiū: ut, exiuerunt uiri
 ex hypostasi. i. cōsensu, factiōne seu con-